מאז שנת 1985 האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים ערה לחשיבות העצומה של האוספים כמקור מידע לתיעוד ולמחקר של החי והצומח של ארץ ישראל, להבנת המגוון הביולוגי והשונות הטבעית ולחקר האבולוציה של האורגניזם השלם. מספר ועדות בדקו תחום זה ופרסמו את דוחותיהן: Israel National Collections of Natural History, 1985; דוח הוועדה המייעצת לאקדמיה הישראלית למדעים בעניין האוספים הביולוגיים בישראל, תשנ"ט–1998; דוח ועדת המומחים לשימור ופיתוח האוספים הביולוגיים בישראל, תשס"ב–2001. הוועדה הנוכחית מאמצת את פרקי הרקע המדעי של הדוחות האמורים והסתמכה רבות על העבודה המדעית של הוועדות הקודמות. יודגש שבקצב ההתמעטות הנוכחי של המגוון הביולוגי פריטים רבים אשר לא נאספו עד היום לא יוכלו עוד להיאסף בעתיד.

על פי המלצות הוועדות הקודמות לתקצוב מיוחד מות"ת של התחום, תקצבה ות"ת את האוספים בסכומים הולכים וגדלים.